**P**regustet. ecce q[uod] suspicetus cogit omelere sue gustare. Sed siquid id est. si quis est suspicetus eo q[uod] non dicit in amo. Nunquid cogendus est otinere. non. q[uia] illa non recipitur sine peccato si recipiens est peccator. Sz ad h[oc] potest cogi ut faciat se dignus i[st]i ut peniteat. ut de odiis. si q[uod] intrat.

Di. xxii.

**E**mpus. In hac die sti. xxii ostenbit q[uod] a tempore greg. statutu[m] suu[m] it. ut subdiaconi no[n] ordinaretur nisi missa otinentia. Sed agit te eau la otinentia p[ro]bante rorū et diaconoru[m]. Tercio dicit q[uod] h[oc] ordinati in sacris ordinib[us] vxoribus no[n] debent omisce ri tñ necria p[ro]vide bunt eis. Ultimo assignat d[omi]num inter orientales et occidentales.

**A**nte triennium. C.oli. p[ro]mo uabantur subdiaconi non missa cōtinentia. et vtebā tur licite vxoribus et beneficiis postea p[re]ceptor gregorij statuit. ut vel cōtēti esset vxoribus tātum. vel beneficiis tātum d[omi]no nō constitutōne greg. facit mētionē. ex vii. q. ii. multorum postea item petagiis alias edidit constitutōne. in q[uod] p[ro]cise prohibuit ut subdiacones nullo modo commiscerentur animo suis vxoribus. et illā cōstitutōne quidam subdiaconi seruabant. q[uia] dam non. Sz q[uia] illa ostō fuit m[od]i. s. q[uod] alijs qui no[n] p[ro]misit otinentiam cogeretur cōtinēre retrahatur h[oc] a greg. illa et statutu[m] h[oc] q[uod] si q[uod] subdiaconi modo fuit nō cogantur contine[re] nisi velint. si autem in futuro fuit ordinandi non admittantur nisi p[ro]mittat otinentiam.

**C**durū. statutū pelagi fuit cōtra euangelium in quo sola excipitur fornicatio xxii. q. ii. quos deus. et iteo reprobatum fuit sed quare reprobatur illa cōstitutione pelagi in qua statuit q[uod] aut vxores aut beneficia

binitant. cum item statuerit alexander. ex te cleri. diu. c. i. dic q[uod] cu[m] aliquis in minorib[us] ordinib[us] existens postea contrahit. potest priuari beneficio prius habito. et te illis loquitur alexander. Cum vero alijs primo contrahit et tamē postea scienter eccl[esi]a ei offert beneficium postea no[n] potest illud ei auferre. et te illis loquitur pelagius. et iteo ostō eius fuit iniqua. si mille ex te cl[er]i. coniu[er]sis

**C** Non inuenit. i. non suscepit.

**C** Promiserit. h[oc] intelligo si habuerit licetia uxori.

**C** Mala ris. i. cōtinentia que iuueniē ē mala.

**C** Sanctus. ex quo d[omi]ns se omen- davit. et xpi acto[n]a ē instructa te- atio. lxxxi. di. legi- tur possimus ergo et nos amēda-re. et aug. se amēdat equiparando se ap[osto]lis. ut. xxiii.

q. iii. ecce. et p[ro]cessus p[er]mittit li- bellū cōmendatōnis sue. vt. ff. de of. p[ro]cessus obser- uare. Sift ille qui impetrat w[or]lam etatis se commen- bat. vt. C. de his qui w[or]la. impe- l. ii.

**C** Enere debet eccl[esi]a ut vxoribus

omimodo sacerdotes et leuite cum vxorib[us] suis no[n] misceātur. q[uia] ministerij quotidiani nō cōtitutib[us] occupantur. Scriptū est enim. sancti estote q[uia] ego sanctus sum d[omi]ns deus vester. nam p[ri]scis temporibus anno vices sue de templo non discedebat. sicut de zacharia legimus. nec domum suā omnino tangebant. Qui bus vteq[ue] ppter sacerdotis successionē v[er]sus fuerat relaxatus quia ex alia tribu ppter ex semine aaron. ad sacerdotium nullus accedere precipie batur. quantum magis h[oc] sacerdotes et leuite pudiciciam ex die ordinationis sue obseruare debent quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successione ē. nec p[er]terit dies q[uod] vel a sacrificiis diuinis vel a baptisma officio vacent. nam sic paul[us] ad corinthios scribit dicens abstinet vos ad tempus ut vacetis orationi et hoc vteq[ue] laicis precepit multo magis sacerdotes quibus orandi et sacrificandi iuge sacrificium ē semper debebut ab huiusmodi cōsortio abstinerere.

**I**te exupero epo to. qui ab vxoris officio abstinet ad sa-

**N**os ad sa crificia admittat crificia admitti fas sit q[uod] vel cu[m] vxore no[n] exerceat officium carna- le.

**I**te Jeronim[us] d[omi]ni iouimianū.

**S**ac[er]doti cui sp[iritu] orādū est sp[iritu] māmo

**S**ilaicus et mō carendū est quisq[ue] fidelis non p[er] orare nō si careat officio cōjugali. Sacerdoti ergo cui semp[er] sunt offerenda sa- crificia sp[iritu] orādū est. si sp[iritu] orādū est sp[iritu] māmonio carendū ē.

**M**ā aut illud manichaeorum causa de coniugio sacerdotum supradictum sit.

Ex gāgrē concilio appetit in quo sic statutum legitur.

**A**nathema sit qui m[al]itas vituperat.

**S**it qui m[al]itas vituperat.

**T**quis vituperat nuptias et

**C** Vel bap- ratiatis. būne- cōfessas.

**D** os. v. i. etiā

**S**xore. nedū

cum alia

**C** Officiū. post votum factum

**I**laic[us]. ora-

re. quid iuris

sit b[ea]tus xxi. q. ii.

.c. i. et. ii.

**C** Matrimonio ar. q[uod] si aliqua sibi coherenter. vel si ali-

quid sequitur ex

allo uno probato

reliqui ē probatū

ut. xxii. vi. si q[uod]

v[er]bi. xxvi. vi.

tim. i. i. q. vi. h[oc]

qui ipse ar. contra

etia no[n] p[er] abstinentia s[ed] p[er] execratōe escar[us] a carne abstinet. placuit sc̄o delio ut p[er]gustet et si sic vult abstine[re] abste[n]tia. si autem spernit ita ut olera cocta cu[m] carnis no[n] gustet iste no[n] obediens nec suspicōnem he[re]fis a se remouēs depona[re] de ordine clericatus.

**O** 881  
**E**mpus q[uod] nondum erat i[n]stitutum ut sacerdos cōtinentiam seruarent. Un de gregorius scribit petro subdiacono sicilie. **Qui castitatem non p[ro]misit ab uxore sua separari nō cogat.**

**A**nte triennium olim omnium ecclesiarum subdiaconi siciliie prohibiti fuerūt ut more romane eccl[esi]e suis vxorib[us] nullatenus miscrentur. quod michi durū atq[ue] incōpetens videtur. vt qui vsu cōtinentie non inuenit nec castitate p[ro]misit cōpellatur a sua uxore separari. atq[ue] p[er] hoc q[uod] absit in deterius cadat. Vñ videtur michi vt a p[ri]mū die epis oibus dicas ut nullū facē subdiaconū p[ro]sumat nisi qui se viderū caste p[ro]misit. quatenus et p[er]terita mala que p[ro]posito mentis appetita no[n] sunt violenter non exigantur. et futura mala caute causeantur. Qui vero post eandem prohibitionem que ante triennium ē facta otinēter cu[m] suis viugib[us] vixerit laudādi atq[ue] remunerādi sunt. atq[ue] vt in bono suo permaneāt exhortandi. Eos autem qui post prohibitorum factam a suis se uxori bus otinere noluerit ad sacrū ordinis nolumus promoueri q[uia] nullus debet ad altaris ministerium accedē nisi cuius castitas an susceptū ministrorū fuit approbata. Causa vero huius institutōnis mūdicia fuit sacerdotalis ut libere cunctis diebus vite sue oratōni possent vacare. si enim vt apl[us] ait ab uxorib[us] est cessandum ut expeditius oratōni vacemus ministris vteq[ue] altaris quibus quotidiana nō cōtitas orandi mēabit nō q[uod] viugali officio vacare p[ro]mittitur.

**V**nde beda sup luca. **Sacerdotibus castitas sp[iritu] obfusa[re] p[re]cipitur**

**S**acerdotib[us] ut semp[er] valeant

altari assistere semp[er] ab uxoribus otinendū. semp[er] castitas obser-

uanda p[re]cipit. Itē in ocis. ii. carth.

**O** be pe. bi. i. sicut primi in fine  
Gob autem recipit tria capitla. xxviii. di. dominus. qd istud sta-  
tutum fuit ppter heresim mamebeoz qui nuptias contemnunt

**Q** uicunqz in canone. s. di. xxviii. si quis docuerit. Jo.

**L** Ex cōtinē-

**L** tie. cepit eis  
nota qd ppter mu-  
tationem status  
incipit aliqd non  
licere quod prius  
licuit. xii. q. i. no-  
lo. et. xxii. q. ii. ne  
quis arbitretur

**O** Amno. ve-  
stitu. exq emi-  
dicit vīctum et ve-  
ritum sequitur qd  
nomie vīctus non  
comprehendit ve-  
stit. vt. ff. d. trās  
ac. cum bī. s. qui  
transigit. quod nō  
est verum. vt. ff. d.  
verbo. sig. verbo  
vīctus.

**D** Largia. se  
questrato tñ habi-  
taculo. vt. lxxvii.  
di. episcopus et is  
cum persona ē su-  
spēcta.

**D** Vīcte. duce-  
bant enim vxores  
secum vt serurēt  
eis in cibis par-  
bis. et ab eis pa-  
serēt d. mercede  
predicatōis cum  
essent pauperes

**F** Soror. i. qua-  
si sororem

**C** Circūducen-  
di. nobiscum

**D** Et mercede-  
ar. qd si quis habet  
vxorem et filios  
de bonis ecclesie  
potest ipos pasce-  
re si non habet. p  
pria. vt. lxxvi.  
di. non sat. i. di.  
p. si quis vero  
et. l. di. subteat. m  
fi. et. xxvii. di. le  
gant. quia nemo  
vñq carnum sua-  
z odio habuit. vt.  
xiii. q. ii. non esti-  
memus. et hec ve-  
ra fuit si indigent  
secus si non indi-  
gēt. vt. xxviii. di.  
de siracusane. vn-  
de et si viro reli-  
ctus est vñs ali-  
cuius rei mulier ea-  
dem re potest vti-  
vt. ff. d. vñs et ha-  
l. ceterum. s. mu-  
lier.

**C** hinc et illi. i.  
in illo. c. presb̄r q  
dam. quod ē. i. di.  
proxima

**I** Scena. intro-  
ducere. d. cō-  
senſu vxorum alii-  
ter eset inqua.  
xxvii. q. ii. aga-  
thosa

dormientē cum vītro suo fidelē ac re-  
ligiosam detestatur aut culpabilez  
extimat velut qui regnum dei intro-  
ire nō possit anathema fit. Item

**O** Vicūqz ex eodem de eodem  
virginitatē custodiēs aut cō-  
tinētie studēs velut phorrescens nu-  
ptias ne ppter bō qd bonū est et san-  
ctum est. nomen virginitatis assu-  
mit. anathema fit. Potest et ali-  
ter intelligi illud qd in canone apo-  
stoloꝝ legi. vt iste fit sensus caplī  
Si qd docet sacerdotē vxore suā ḥtē-  
nere. non vxorem quā in sacerdotio  
acepit sed quam dū eſſz adhuc lai-  
cus vel in minoribꝝ ordinibꝝ oſtitu-  
tus fibi copulauit cū qua ḥtinetiaz  
professus ē cū ad sacros ordines ḥtē-  
scende ret. quā nullus dī ḥtēnere. bō  
ē ab animo et cura sua abicere qn  
ei nēcia pvideat. anathema fit. pro-  
batur aut bō interptatio auctē leo-  
nis ppe. qui scribēs rusticō narbonē  
si epo ait. **M**inistris altaris epis  
et pſb̄ris eadē lex continentie est

**L** Ex ḥtinentie eadē est altaris  
ministris qd epis et pſb̄ris qui  
cum essent laici sue lectors licite et  
vxores duce et filios pcreare potu-  
erūt. sed cū ad pdcos puerunt g-  
dus cepit eis nō licē qd licuit. Vn  
vt iam de carnali fiat spūale vñgi-  
um optet eos nec dimittē vxores.  
Sed qui habet sic habē videantur  
quasi non habentes quo et salua fit  
caritas onubioꝝ et cessent opa nu-  
ptiaz. Item leo non9 circa ep̄laꝝ  
nicete abbatis. **E**ps vel pſb̄r vro

**O** rē priā a cura iua n abiciat.  
Anno oſitemur nō licē epo  
pſb̄ro dyacono ppteriam vxore cau-  
sa religiomis abicē a cura sua. s. vt  
ei vīctū et vestītū largiatur. sed non  
vt cū illa ex more carnaliter iaceat  
sicut sanctos aplos legimus egisse  
beato paulo aplo dicēte. Sanquid  
non habemus p̄tatem sororē mulie-  
rem circumducēdī sicut frater dñi  
iacobus et cephaz. vide inspiēs qd  
non dixit. nunquid nō habemus po-  
testatē sororē mulierē amplectēdī  
sed circūducēdī scilicet ut mercede  
p̄dicatōis sustētaret ab eis. nec tñ  
deinceps foret inter eos vltē car-  
nale vñgiū. **H**inc et illud gregō